
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Л?. 01 Г.МеЮ СЛННСК л, 5.г

Об организации перевозки учащихся в Мензелинском районе автобусами , 
специально предназначенными для перевозки детей

Во исполнение постановления Кабинета министров РТ от 03.08.2006 г № 400 
« О мерах по эффективному использованию школьных автобусов в РТ », в целях 
обеспечения безопасности перевозки учащихся автобусами, используемыми для 
перевозки детей Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. О ткры ть ш к ол ьн ы е автобусн ы е м арш руты  по сл едую щ и м  направлениям  :

1.1. Старая Александровка- Матвеевка- Старая Александровка
1.2. Тегерменче-Чупаево-Калтаково-Атрякли -Калтаково-Филимоновка- 

Калтаково- Тегерменче
1.3. г.Мензелинск-Юртово-Коррекционная школа- СОШ № 2 

г.Мензелинск
1.4. г.Мензелинск- сз им. Воровского -  с.Дружба- СОШ № 2 г.Мензелинск
1.5. г.Мензелинск-Старое Мазино -  г.Мензелинск
1.6. г.Мензелинск-Гимназия-п.Садак-Гимназия (по городу)
1.7. Тулубаево- Урусово- Гулюково
1.8. Бикбулово- Старая Александровка- Аю-Дыреевка-Степановка- 

Матвеевка
1.9. г.Мензелинск- Кузембетьево-Новая Александровка-Бахча Сарай- 

У саево-Кузембетьево-Коноваловка
1.10. г. Мензелинск-Гимназия-Отдел образования-СОШ№2-СОШ№3- 

Юртово-Коноваловка-Т опасево
1.11. Николаевка-Русский Каран-Чулпан-Николаевка
1.12. Татарская Мушуга -  Старый Иркеняш-Кызыл Тюбяк-Татарская 

Му шуга -Елгабаш -  Русская Мушуга-Татарская Мушуга
1.13. Топасево-Гришкино-Коноваловка-Юртово — Гимназия г.Мензелинск- 

СОШ№2 г.Мензелинск
1.14. Ямаково-Новый Такермень -Иске Мунча- Кадряково-Верхние 

Юшады-Кадряково



1.15. Кызыл Тюбяк -  Новое Айманово -  Тегерменче- Кызыл Тюбяк- 
Татарская Мушуга-Атрякли-Татарская Мушуга-Ятово- Кызыл Тюбяк

1.16. г.Мензелинск -Новый Мелькень-Ст.Мелькень-Дусай Кичу- Гимназия 
г.Мензелинск-СОШ № 2 г.Мензелинск

1.17. Подгорный Такермень-Верхний Такермень-Подгорный Такермень- 
Кузембетьево

1.18. Наратлы Кичу -  Исангулово -  Кузембетьево
1.19. Урусово-Деуково-Мияшево-Подгорный Байлар
1.20. г.Мензелинск-Подгорный Байлар- Гимназия г.Мензелинск

2. Рекомендовать директору Мензелинского филиала АО «Татавтодор» 
Самигуллину М.М.

- обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог, пунктов посадки 
и высадки учащихся на маршруте движения в соответствии с требованиями 
безопасности дорожного движения,

- организовать регулярную очистку дорог в зимний период
3. Рекомендовать главам сельских поселений Мензелинского муниципального 
района:

- обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог, пунктов посадки 
и высадки учащихся на маршруте движения в соответствии с требованиями 
безопасности дорожного движения.

- организовать регулярную очистку дорог в зимний период
4.Рекомендовать директору ООО « Мензелинское АТП» Каримову Р.Г.

- разработать и представить на утверждение паспорта автобусных 
маршрутов и расписания движения автобусов, согласованных с МКУ « Отдел 
образования» Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района 
РТ,

- обеспечить эксплуатацию школьных автобусов строго в соответствии с 
утвержденным расписанием,

- обеспечить подбор водителей, имеющих непрерывный стаж работы не 
менее 3-х лет, с обязательным проведением инструктажа ,

- издать приказ по назначению ответственных исполнителей за 
организацию эксплуатации школьных автобусов

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Якупову А.А. организовать строгий 
контроль по обеспечению безопасности школьных перевозок по указанным 
маршрутам в соответствии с требованиями безопасности дорожного движения

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя МКУ «Отдел образования» Мензелинского муниципального района 
РТ Петряева Л. В.


